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§ 202 KFKS 2021/1091 

Remiss – En skyldighet att beakta vissa 
samhällsintressen vid offentlig upphandling (DS2021:31) 
Yttrande över remiss från Finansdepartementet  

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.  
 
Kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förslag på yttrande i bilaga 2 till tjänsteskrivelse 
daterad den 24 november 2021. 
 

Ärende 
I promemorian från Finansdepartementet föreslås en skyldighet för upphandlande 
myndigheter och enheter att beakta klimatet vid offentlig upphandling. Myndigheterna och 
enheterna ska även beakta miljön, människors hälsa, djuromsorg samt sociala och 
arbetsrättsliga aspekter när det är relevant med hänsyn till upphandlingens syfte. Vidare 
föreslås att upphandlande myndigheter och enheter ska besluta om riktlinjer för hur 
nämnda intressen ska beaktas. Lagändringarna föreslås träda ikraft den 1 juli 2022. 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och inköpsenheten samt juridik- och 
kanslistaben, daterad den 24 november 2021 
Bilaga 1. DS 2021:31 - En skyldighet att beakta vissa samhällsintressen vid offentlig 

upphandling  
Bilaga 2. Förslag på yttrande 
 

Yrkanden 
Andreas Andersson (S) yrkade bifall till följande förslag:  
”Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande 
Kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förslag på yttrande i bilaga 2 till tjänsteskrivelse 
daterad den 24 november 2021, med följande ändringar: 
Under rubriken kring avsnitt 4.1: 
I första stycket byts den sista meningen ut mot: “Mot bakgrund av det arbete Nacka 
Kommun påbörjat är det rimligt att detta får större genomslag i lagarna som berör offentlig 
upphandling.” 
I andra stycket byts sista meningen ut mot: “Utgångspunkten är att kommuner ska ställa 
erforderliga krav för att möta de miljömässiga och sociala utmaningarna vi står inför.” 
Tredje stycket stryks 
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I fjärde stycket byts de två sista meningarna ut till: “Nacka kommun ställer sig positiva till 
detta.” 
Femte stycket stryks 
Det sjätte styckets byts ut mot “Förslaget tillstyrks därför i sin helhet.” 
Under rubriken kring avsnitt 4.2: 
Det tredje stycket byts ut mot: “Med hänsyn taget till det ovan anförda tillstyrker Nacka 
kommun förslaget.” 
Under rubriken kring avsnitt 4.4: 
I första stycket byts den sista meningen ut mot: “Det vore därför önskvärt att detta 
tydliggjordes för att lagstiftningen ska ge den effekt som eftersträvas.” 
Det andra stycket byts ut mot: “Med hänsyn taget till det ovan anförds tillstyrker Nacka 
kommun förslaget.” 
Under rubriken kring avsnitt 5: 
Första två meningarna byts ut mot: “Nacka kommun tillstyrker förslaget. Det bör dock 
noteras att det redan finns andra verktyg för att precisera myndigheters prioriteringar inom 
de aktuella områdena kopplat till övergripande och politiska mål.” 
De sista tre meningarna byts ut mot: “Ett införande av denna typ av krav behöver 
genomföras på ett sätt som ligger i linje med, och kompletterar, befintliga riktlinjer hos 
upphandlande myndighet, för att undvika att förslaget enbart leder till ökad administrativ 
börda.”” 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde Andreas Anderssons yrkande mot det utsända förslaget från 
stadsledningskontoret och inköpsenheten samt juridik- och kanslistaben, och fann att 
arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med förslaget från stadsledningskontoret och 
inköpsenheten samt juridik- och kanslistaben. 
 
Mikael Carlsson (NL) meddelade att Nackalistan inte deltar i beslutet. 

Reservationer 
Andreas Andersson reserverade sig mot beslutet för Socialdemokraterna och ingav 
följande:  
”Vi i Socialdemokraterna ställer oss generellt sett positiva till utredningens förslag. Hela 
samhället behöver ta ansvar för såväl ekonomisk, ekologisk som social hållbarhet. Därför är 
det självklart att det offentliga behöver ta detta ansvar när det agerar upphandlande 
myndighet. Det finns vissa delar i utredningen som skulle behöva preciseras innan 
lagstiftning läggs fram, men helheten och ambitionen är ändå god. Att dessa delar ska 
beaktas vid offentlig upphandling innebär inte att de nödvändigtvis ska ha företräde i varje 
enskilt fall, utan att man helt enkelt ska väga, för samhället, olika konsekvenser mot 
varandra.” 
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